
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
 
Oggetto: Noleggio di n. 3 gruppi frigo aria/acqua per 18 settimane a servizio della centrale frigorifera 

del P.O. “Perrino” di Brindisi” – Liquidazione fattura n. 60002176 del 22/12/2025 in favore 
della ditta Thermocold Distribution srl .– CIG: B6D0AACC20. 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

Il Direttore dell’U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dall’Ing. Giuseppe Goffredo 
 
PREMESSO che: 

 presso il P.O. “Perrino” di Brindisi si è verificato il completo blocco dei 3 gruppi frigo esistenti, della 
potenzialità complessiva di circa 2.000 KW, presenti all’interno dell’immobile da 20 anni e che i 
suddetti gruppi alimentano la totalità della struttura, inclusi i locali sterilizzazione e il blocco 
operatorio; 

 con l’ausilio delle ditte manutentrici, si è avviata la procedura di riavvio e risistemazione delle 
apparecchiature, riuscendo a riattivare solo parzialmente uno dei tre gruppi: ciò determina 
l’impossibilità di fornire l’acqua refrigerata per l’intero nosocomio; 
 

CONSIDERATO CHE:  
 in data 21/03/2025 con prot. N. 0030709 è stata chiesta autorizzazione alla Direzione Generale per 

il “Noleggio di gruppi frigoriferi per consentire il raffrescamento del PO Perino” e che in data 
24/03/2025 la Direzione Generale ha espresso parere favorevole; 

 stati chiesti n. 3 preventivi per il noleggio di 3 gruppi frigo per una potenza totale di 2100 kw compresi 
tutti gli accessori e servizio h 24, 7 giorni su 7, per 18 settimane a partire dal 1° Giugno 2025; 
 

VISTO: 
 che il preventivo più economico è quello presentato dalla ditta Thermocold Distribution srl per un 

importo di € 110.000,00 oltre IVA; 

 che il servizio è stato completato a regola d’arte, come da C.R.E. emesso dall’Ing. Giuseppe 
Goffredo in data 30/10/2025;  

  che l’Ufficio Tecnico, nella persona dell’Ing. Giuseppe Goffredo, ha curato la sorveglianza dei lavori; 

  la fattura n. 60002176 emessa in data 22/12/2025 di €.110.000,00 (euro centodiecimila /00) oltre 
IVA, per un importo totale di €.134.200,00 (euro cento trentaquattromila duecento /00) IVA 
compresa; 

 che la ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi, come 
attestato dal D.U.R.C. prto. INPS_ 50784715 con scadenza al 22/01/2026; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. PRENDERE ATTO del srvizio da parte della ditta Thermocold Distribution srl di Modugno (BA) affidati 
con deliberazione n. 1240 del 12/05/2025; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

2. PRENDERE ATTO del C.R.E. emesso dal Tecnico Ing. Giuseppe Goffredo in data 30/10/2025, il quale 
attesta che il servizio è stato completato a regola d’arte; 

3. LIQUIDARE E CORRISPONDERE in favore della ditta Thermocold Distribution srl di Modugno (BA) con 
sede in VIA Dei Ciclamini, 25 P.Iva 08809160727 la la fattura n. 60002176 emessa in data 22/12/2025 
di €.110.000,00 (euro centodiecimila /00) oltre IVA, per un importo totale di €.134.200,00 (euro 
cento trentaquattromila duecento /00) IVA compresa; 

4. IMPUTARE la € 134.200,00, IVA compresa, sul Conto n. 71510000005 (manut. ord. sugli immobili e 
loro pertinenza) per il Centro di costo n. 11101991 P.O. A. Perrino - costi comuni del Bilancio 2025. 

      

Collaboratore Tecnico Ing. Giuseppe Goffredo  
 

   
Il Direttore UOC Area Gestione 
Tecnica Ing. Sergio Maria RINI  

 
   

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-14T08:43:56+0100
	GIUSEPPE GOFFREDO


		2026-01-14T15:43:40+0100
	SERGIO MARIA RINI
	Firma


		2026-01-14T16:01:16+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000129 del 14/01/2026 - Proposta n. 0000142 del 14/01/2026




